
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore IV -  LAVORI PUBBLICI,URBANISTICA ED EDILIZIA,RICOSTRUZIONE.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  30 DEL  20-02-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 99

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: SISMA 2016 - IMPEGNO E SUCCESSIVA LIQUIDAZIONE PER SPESE DI
TRASLOCO MOBILIO DALLA VECCHIA SEDE MUNICIPALE INAGIBILE - DITTA:
COOPERATIVA TRASLOCHI MACERATESE - CIG: ZEF2C26753.

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di febbraio, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTE le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi di
legge:

n.401 del 03/11/1999 con cui è stato approvato il Regolamento per-
l'ordinamento degli uffici e servizi;
n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili-
degli uffici e dei servizi;
n.94 del 22/5/2001 con cui la sottoscritta è stata riammessa nel-
posto vacante di "istruttore direttivo tecnico" addetto a questa
unità operativa tecnica;
n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo-
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";

VISTO che il Sindaco, dott. Vicenzo Marini Marini, con decreto n. 4
del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta Patrizia Ortenzi le
funzioni di "Responsabile del Settore IV - lavori pubblici,
urbanistica ed edilizia, ricostruzione" con decorrenza dal 09.01.2019;

Premesso che:

Tutto il territorio comunale è stato interessato da tre eventi
sismici di eccezionale intensità, di cui il primo in data 24 agosto
2016 con epicentro ad Accumoli (RI) e che ha interessato i
territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, il
secondo in data 26 ottobre 2016 con epicentro ad Ussita (MC), che
ha interessato in particolare i territori delle regioni Marche ed
Umbria ed il terzo in data 30 ottobre 2016, con epicentro a Norcia,
che ha egualmente interessato con particolare violenza e
distruzione i territori delle regioni Marche ed Umbria;

Il susseguirsi di tre scosse di terremoto di così elevata
intensità ha causato in tutto il nostro territorio comunale
devastazione ed ingentissimi danni agli immobili, con conseguente

DETERMINAZIONI TECNICO n. 30 del 20-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



ed elevato rischio di tutti coloro che si trovano a circolare nelle
vie adiacenti tali immobili;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in
data 24 agosto 2016, con il quale è stato dichiarato, ai sensi di
quanto previsto dall’articolo 3, comma 1, del decreto legge 4
novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge
27 dicembre 2002 n. 286, lo stato di eccezionale rischio di
compromissione degli interessi primari;

Visto altresì il successivo decreto del Presidente del Consiglio
dei Ministri sempre in data 24 agosto 2016, con il quale gli
effetti del decreto citato al punto precedente sono stati estesi
anche ai territori delle province di Fermo e Macerata;

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016
con la quale è stato dichiarato, fino al centottantesimo giorno
dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in
conseguenza all’eccezionale evento sismico che ha colpito il
territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24
agosto 2016;

Vista l’ordinanza n. 388 del 26.08.2016 emanata dal Capo del
Dipartimento della protezione civile avente ad oggetto “Primi
interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale
evento sismico che ha colpito il territorio delle regioni Lazio,
Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”;

Viste le delibere del Consiglio dei Ministri adottate
rispettivamente in data del 27.10.2016 ed in data 31.10.2016 con le
quali gli effetti dello stato di emergenza sono stati estesi in
conseguenza degli eventi sismici del 26 e 30 ottobre 2016 che hanno
colpito le regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;

Visto il decreto legge n. 189/2016 convertito con legge n.
229/2016 e successivamente modificato dal decreto legge n. 8/2017;
Vista l’Ordinanza Sindacale n. 110 del 28/10/2016 con la quale
tutti i nuclei abitati di Ussita sono stati dichiarati “ZONA
ROSSA”, con interdizione assoluta di accesso a mezzi e persone, con
le eccezioni nell’ordinanza stabilite;

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri in data 10 febbraio
2017 con la quale è stato prorogato di 180 giorni lo stato di
emergenza anche in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che
hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e
Abruzzo il 24 agosto 2016, il 26 e il 30 ottobre 2016, il 18
gennaio 2017;

Visto che nei primi giorni del mese di Febbraio 2020 sono
terminati i lavori di ampliamento della sede municipale realizzata
con le procedure emergenziali di cui alla normativa post sisma
2016;

Vista, quindi, la necessità di spostare il mobilio presente
negli edifici inagibili presso la nuova zona del Comune di cui al
punto precedente;

Considerata la necessità di provvedere al trasloco e al
successivo riposizionamento dei mobili nei nuovi locali destinati

DETERMINAZIONI TECNICO n. 30 del 20-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



ad uffici, sala consiliare e spazi per il pubblico con tutte le
procedure e modalità necessarie a garantire la sicurezza di tutti
gli operatori coinvolti;

Visto che per l’espletamento del servizio di trasloco
sopracitato è stata contattata la Cooperativa Traslochi Maceratese
con sede a Macerata (MC) che si è resa subito disponibile;

Visto il preventivo della Cooperativa Traslochi Maceratese del
19/02/2020, di importo pari ad € 3.300,00 + iva 22%, assunto al
protocollo comunale n. 1308 del 19/02/2020 (pari a n. 3 giornate
lavorative compreso piano di sicurezza e tutte le attrezzature
necessarie per il trasloco);

Visto il CIG: ZEF2C267753 rilasciato dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione;

DETERMINA

che la premessa forma parte integrante e sostanziale del1.

presente dispositivo;

di approvare il preventivo della cooperativa traslochi2.

maceratese dell’importo complessivo di € 4.026,00 compresa

iva 22%;

di affidare alla Cooperativa Traslochi Maceratese con sede a3.

Macerata – P.I. 00171390438 il servizio di trasloco in

questione;

di impegnare la somma complessiva di € 4.026,00 compresa iva4.

22% al Cap. di entrata 250 – cod. bil. 2.01.01.01.003, al

Cap. di uscita 1192 – cod. bil. 11.02-1.03.02.13.000 del

bilancio 2020 in cui è prevista la necessaria disponibilità;

di procedere alla liquidazione di quanto affidato dopo5.

presentazione di regolare fattura che sarà vistata dalla

sottoscritta per le prestazioni effettuate.

di rendicontare la spesa sopra descritta sulla piattaforma6.
informatica Cohesion Work PA, per il riconoscimento della
stessa da parte della Regione Marche, nell’ambito delle spese
ammissibili riconosciute ai sensi delle disposizioni emanate
a seguito degli eventi sismici 2016.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 30 del 20-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: SISMA 2016 - IMPEGNO E SUCCESSIVA LIQUIDAZIONE PER SPESE DI
TRASLOCO MOBILIO DALLA VECCHIA SEDE MUNICIPALE INAGIBILE - DITTA:
COOPERATIVA TRASLOCHI MACERATESE - CIG: ZEF2C26753.

Il Responsabile del Settore
F.to ORTENZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

ORTENZI PATRIZIA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 30 del 20-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA


